9D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS QUINTA - FEIRA, 13 - ABRIL - 2023

AVISOS

SECRETARIADEESTADODAGESTÃO, PATRIMÔNIO
E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRE-
SENCIALNº 019/2020– SARP/MAPROCESSOADMINISTRA-
TIVO Nº 043739/2020 – SARP/SEGEP A SECRETÁRIA AD-
JUNTADE REGISTRODE PREÇOS torna público que, no uso de
suas atribuições legais, delimitadas pela Portaria n° 80/2023- GAB/
SEGEP, de 27/03/2023, com fundamento art. 49, caput da Lei Federal
nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e justicativas constantes dos autos
do processo acima epigrafado, resolve REVOGAR o Pregão Pre-
sencial nº 019/2020-SARP/MA, cujo objeto é o Registro de Preço
para contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de agenciamento de passagens aéreas nacionais e internacionais, ter-
restres e marítimas. São Luís, 11 de abril de 2023. ALINE PINHEI-
RO VASCONCELOS Secretária Adjunta de Registro de Preços.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 038/2020– SARP/MA PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 078317/2020 – SARP/SEGEPA SECRETÁRIAADJUNTADE
REGISTRODE PREÇOS torna público que, no uso de suas atribui-
ções legais, delimitadas pela Portaria n° 80/2023- GAB/SEGEP, de
27/03/2023, com fundamento art. 49, caput da Lei Federal nº 8.666,
de 21 de junho de 1993 e justicativas constantes dos autos do pro-
cesso acima epigrafado, resolveREVOGAR o Pregão Eletrônico nº
038/2020-SARP/MA, cujo objeto é o Registro de Preços para contra-
tação de empresa especializada em sanitização, desinfecção e higie-
nização de áreas internas e externas visando o combate e prevenção
da COVID19. São Luís, 11 de abril de 2023. ALINE PINHEIRO
VASCONCELOS Secretária Adjunta de Registro de Preços.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 039/2020– SARP/MA PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 080260/2020 – SARP/SEGEP A SECRETÁRIA
ADJUNTA DE REGISTRO DE PREÇOS torna público que, no
uso de suas atribuições legais, delimitadas pela Portaria n° 80/2023-
GAB/SEGEP, de 27/03/2023, com fundamento art. 49, caput da Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e justicativas constan-
tes dos autos do processo acima epigrafado, resolve REVOGAR o
Pregão Eletrônico nº 039/2020-SARP/MA, cujo objeto é o Registro
de Preços para contratação de empresa especializada em sanitização,
desinfecção e higienização de áreas internas e externas visando o
combate e prevenção da COVID19, regionais do interior do Estado
do Maranhão. São Luís, 11 de abril de 2023. ALINE PINHEIRO
VASCONCELOS Secretária Adjunta de Registro de Preços.

SECRETARIADE ESTADO DA SAÚDE

Processo Administrativo nº 249551/2022/SES Pregão Eletrônico
nº 04/2023/ CSL/SES AVISO DE LICITAÇÃO A SECRETA-
RIA DE ESTADO DA SAÚDE – SES, inscrita no CNPJ sob nº
02.973.240/0001-06, sediada na Av. Carlos Cunha, s/nº, Bairro do
Calhau, São Luís – MA, torna público, para conhecimento dos inte-
ressados, que realizar-se-á no dia 27/04/2023 às 10h00min (horário
de Brasília), a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
do tipoMENOR PREÇO POR ITEM, que tem por objeto o “Regis-
tro de Preços para eventual e utura aquisição de equipamentos
hospitalares, para atender as necessidades das Unidades da Rede
Estadual de Saúde e eventuais doações aos municípios, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Reerência”. O Edital poderá ser obtido gratuitamente no site www.
csl.saude.ma.gov.br, sendo realizada através do Portal de Compras
do Governo Federal: https://www.gov.br/compras/pt-br/. Maiores
informações: Comissão Setorial Permanente de Licitação – CSL
(subsolo), no e-mail: csl.sesmaranhao@gmail.com e telefones: (98)
3198-5559 e 3198-5560.São Luís - MA, 10 de abril de 2023.Mario
dos Santos Lameiras Neto Pregoeiro da CSL/SES.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO
SRP nº 007/2023-DPE/MA A Defensoria Pública do Estado do
Maranhão, através de sua Comissão Permanente de Licitação, tor-
na público o Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico SRP nº
007/2023-DPE, que trata de Registro de Preço visando aquisição de
aparelhos de ar-condicionado tipo split, novos e sem uso, para a De-
fensoria Pública do Estado do Maranhão. A autoridade superior Ho-
mologou o resultado da licitação em 04/04/2023, a favor das empre-
sas: EMPECO LTDA CNPJ: 10.785.173/0001-16 para os itens 01 e
04 no valor total de R$ 50.970,00 e R$ 39.990,00, respectivamente e
VENTISOLDAAMAZONIA INDUSTRIADEAPARELHOS ELE-
TRICOS LTDA, CNPJ: 17.417.928/0001-79 para os itens 02 e 03 no
valor total de R$ 158.712,30 e R$ 137.308,00, respectivamente. Os
autos do processo licitatório, encontram-se com vistas franqueadas
aos interessados. São Luís/MA, 11/04/2023. CPL/DPE.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO - TJ/MA

AVISO DE LICITAÇÃOPregão Eletrônico nº 13/2023 – SRPPro-
cesso nº 62.602/2022Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços técnicos continuados para instalação, operação e manuten-
ção de equipamentos de áudio das salas das sessões do Tribunal de Jus-
tiça do Maranhão, bem como o software de gerenciamento de áudio
DRS Plenário, com cessão de mão de obra; Abertura: 27/04/2023,
às 10:00 horas (horário de Brasília); Local: www.gov.br/compras/
pt-br/; Informações: Coordenadoria de Licitação e Contratos, Rua
do Egito, nº 144, Centro, São Luís/MA. CEP: 65.010-190; E-mail: co-
licitacao@tjma.jus.br; Fones: (98) 3261-6181 / 6194. São Luís, 11 de
abril de 2023. Mauricio Fernandes Lima – Pregoeiro Ocial do TJMA.

EMPRESAMARANHENSE DE SERVIÇOS
HOSPITALARES - EMSERH

AVISO REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO LICITAÇÃO ELE-
TRÔNICANº 008/2023-CSL/EMSERH PROCESSOADMINIS-
TRATIVO Nº 140.614/2022- EMSERH OBJETO: Contrato Anual
de Clippagem para atender a Empresa Maranhense de Serviços Hos-
pitalares - EMSERH. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR
PREÇO POR ITEM. DATA DAABERTURA: às 09h00min do dia
08/05/2023, horário de Brasília/DF. ID nº [981206] LOCALDERE-
ALIZAÇÃO: www.licitacoes-e.com.br. Edital e demais informa-
ções estão disponíveis no site da EMSERH (www.emserh.ma.gov.
br).Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH loca-
lizada, na Av. Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/
MA, pelos e-mails csl.emserh.ma@gmail.com e/ou leonardomon-
teiro.emserh@gmail.com, ou pelo Telefone (98) 3235-7333. São
Luís (MA), 11 de abril de 2023. Leonardo Aires Monteiro Agente
de Licitação da EMSERH Matricula n° 4.676.

FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
FUNAC

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO EXTRATO DE HOMOLO-
GAÇÃO – FUNAC/MA– Extrato de Homologação, de 11 de abril de
2023 – FUNAC, referente ao Processo Nº0179277/2021- Aquisição
de Material de Consumo: Frutas e Verduras, Pregão Nº 17/2022, com
vistas a contratação de empresa para atender às demandas das Unida-
des nos municípios de São Luís e região Metropolitana da FUNAC.
A Presidente da Fundação da Criança e do Adolescente – FUNAC,
no uso de sua atribuição conferida em disposto na Lei Nº 8.666 de
21 de junho de 1993 e na Lei Nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Ho-
mologa a licitação em favor da empresa K R DA SILVA COMÈR-
CIO LTDA, CNPJ:28.893.280/0001-23, no valor de R$593.080,60
(quinhentos e noventa e três mil, oitenta reais e sessenta centavos).
Sorimar Sabóia Amorim – Presidente da FUNAC. São Luís, 11 de
abril de 2023.

lvsgarcez
Realce